Dịch nghĩa

NĂM MỚI TỰ CẢM

*Sáu mươi lể một xuân tròn
Lòng sao như trẻ thuở còn ngây thơ
Thên thang từ bấy đến giờ
Nhu vàng trắng bạc pha màu trời xanh
Thân như vầng lửa quay nhanh
Tựa hồ nước thác dệ thành vôi trôi
Mặc cho tóc bạc da mồi
Ở đi theo ý làm thôi bởi mình*

Xuân Mậu Thìn - 1988

Thích Từ Thông

**QUẢ VÔ THƯỢNG CHÁNH ĐẲNG CHÁNH GIÁC
CỦA NHƯ LAI CHỈ LÀ KẾT QUẢ CỦA QUÁ TRÌNH
CẢI TẠO, XÂY DỰNG VÀ SỐNG ĐÚNG, SỐNG HỢP
VỚI CHÂN LÝ**

**I. ĐỨC PHẬT LÀ MỘT CON NGƯỜI NHƯ BAO CON NGƯỜI
CÓ MẶT TRÊN QUẢ ĐẤT NÀY:**

Tất cả đệ tử Phật đều biết.